
                        CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLE AREE GEOTERMICHE 

 

 

 

 

 

CO.SVI.G. scrl –CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLE AREE GEOTERMICHE- SEDE LEGALE: 53030 RADICONDOLI (SI), PALAZZO COMUNALE  
TEL.(0577) 752950 – FAX (0577) 752950 

E-mail: amministrazione@cosvig.it Skype: radicondoli_cosvig 
50144 FIRENZE – VIA VINCENZO BELLINI N.58– TEL. (055) 368123 – FAX (055) 3217026 

E-mail: segreteria@cosvig.it Skype: segreteria_cosvig 
Posta Certificata:  POSTA@PEC.COSVIG.IT  

REG.TRIB. SIENA 6703 – COD.FISC. E P.IVA 00725800528 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Det. Dirigenziale n. 247/DG/2017 

 
Data: 18/12/2017 

 
CIG LOTTO 1: Z3F215F653   

CIG LOTTO 2: Z42215F627  
CIG LOTTO 3: Z77215F6B6  

CIG LOTTO 4: ZA3215F6CE  
 

 
OGGETTO: Affidamento della fornitura di vari servizi assicurativi. 
 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G., a seguito di scadenza di precedenti polizze, di 

sottoscrivere polizze assicurative per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 a copertura di: 

 Lotto 1 - Responsabilità Civile presso Terzi e Operai -  RCTO; 

 Lotto 2 - Infortuni amministratore e Dirigenti; 

 Lotto 3 - Responsabilità Civile Società ed Amministratori, Sindaci e Dirigenti; 

 Lotto 4 - Vita Dirigente CCNL Metalmeccanico e Industria. 

ATTESO che, per i suddetti servizi si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00, sia se presi 

singolarmente che nel loro complesso. 

PRESO ATTO che, con contratto n. 13_C_15 del 27.10.2015 veniva affidato ad ASSITECA SPA il 

servizio di brokeraggio assicurativo, per l’assistenza nell’affidamento dei servizi suddetti. 

PREMESSO che per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G., non risultano 

compagnie assicurative iscritte all’albo dei fornitori.  

CONSIDERATO che il Broker ASSITECA SPA ha inviato in data 06/12/2017 il risultato 

dell’indagine di mercato effettuata, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

seppur non materialmente allegata, individuando le seguenti polizze da affidare: 

 Lotto 1 - LLOYD’S - C.F. 0758580584 P.I. 10655700150 – Polizza Responsabilità Civile 

presso Terzi e Operai RCTO, per € 17.726,25; 

 Lotto 2 - AIG Europe Limited - C.F. e P.I. 08037550962 - Polizza Infortuni amministratore 

e Dirigenti, per € 3.989,10; 

 Lotto 3 - DUAL ITALIA SPA - C.F. e P.I. 13199520159 - Polizza Responsabilità Civile 

Società ed Amministratori, Sindaci e Dirigenti, per € 3.989,10. 

 Lotto 4 - ALLIANZ SPA – C.F. e P.I. 05032630963 - Polizza Vita Dirigente CCNL 

Metalmeccanico e Industria, per € 81,89. 



                        CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLE AREE GEOTERMICHE 

 

 

 

 

 

CO.SVI.G. scrl –CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLE AREE GEOTERMICHE- SEDE LEGALE: 53030 RADICONDOLI (SI), PALAZZO COMUNALE  
TEL.(0577) 752950 – FAX (0577) 752950 

E-mail: amministrazione@cosvig.it Skype: radicondoli_cosvig 
50144 FIRENZE – VIA VINCENZO BELLINI N.58– TEL. (055) 368123 – FAX (055) 3217026 

E-mail: segreteria@cosvig.it Skype: segreteria_cosvig 
Posta Certificata:  POSTA@PEC.COSVIG.IT  

REG.TRIB. SIENA 6703 – COD.FISC. E P.IVA 00725800528 

CONSIDERATO che le suddette compagnie assicurative si sono dichiarate immediatamente 

disponibili ad espletare il servizio richiesto. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

RITENUTE congrue le offerte presentate e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa.   

 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 
notarile del 27/01/2017, e di RUP, 
 
 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, agli 

operatori economici: 

o Lotto 1 - LLOYD’S -  C.F. 0758580584 P.I. 10655700150 – Polizza Responsabilità 

Civile presso Terzi e Operai RCTO, per € 17.726,25, oltre IVA se dovuta per legge; 

o Lotto 2 - AIG Europe Limited - C.F. e P.I. 08037550962 - Polizza Infortuni 

amministratore e Dirigenti, per € 3.989,10, oltre IVA se dovuta per legge; 

o Lotto 3 - DUAL ITALIA SPA - C.F. e P.I. 13199520159 - Polizza Responsabilità Civile 

Società ed Amministratori, Sindaci e Dirigenti, per € 3.989,10, oltre IVA se dovuta per 

legge; 

o Lotto 4 - ALLIANZ SPA – C.F. e P.I. 05032630963 - Polizza Vita Dirigente CCNL 

Metalmeccanico e Industria, per € 81,89, oltre IVA se dovuta per legge.  

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 15/01/2018. 

 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 
 

 

 

 

 

    


		2018-01-15T10:41:02+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




